2
2

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06.12.2023                                                                                                               № 83
О внесении изменений  в реестр
муниципальных услуг

предоставляемых            Администрацией
Понизовского       сельского     поселения

Руднянского района Смоленской области,
утвержденным постановлением Администрации
Понизовского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области

от 18.01.2023 №15
         В соответствии с Федеральным законом   от 27.07.2010г. № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» , Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
Администрация Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области постановляет:
             1. Внести в реестр муниципальных услуг предоставляемых           Администрацией Понизовского       сельского     поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации

Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

от 01.08.2017 №70 «Об утверждении реестра муниципальных услуг  предоставляемых Администрацией Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» следующие изменения:
- пункт 9 изложить в следующей редакции:
	9
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в многоквартирном доме
	Администрация Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации

Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 18.01.2023 №9  (в редакции от 10.08.2023 №52)
	физические, юридические лица
	-правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение

- проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

- пункт 14 изложить в следующей редакции:
	14
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Администрация Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации

Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 18.01.2023 №12 (в редакции от 10.08.2023 №53)
	физические и юридические лица, в том числе иностранные, индивидуальные предприниматели, а также физические лица
	не требуется

- дополнить реестр муниципальных услуг  предоставляемых Администрацией Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области пунктом 23 следующего содержания:
	23
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Администрация Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Администрации

Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 23.11.2023 №78
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся собственниками садового дома или жилого дома, расположенных на территории расположенного на территории муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области либо их уполномоченные представители
	Не требуется

         2. Настоящее постановление  вступает в силу после его  официального опубликования в соответствии с Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                                   Т.В. Брагина
[image: image1]